
PNSD #15 - Curricoli Digitali 

Diritti in internet 
Scuola Capofila Regionale IS "Archimede" 

Via Emilio Salgari 8 - 80147 Napoli (NA) 

All'Albo Al 

sito web 

Agli interessati con 

valore di notifica

  

 

AVVISO - Selezione tutor interni  

GRADUATORIA DEFINITIVA 

PROGETTO IN RETE "GENERAZIONE DIRITTI@SCUOLA DIGITALE"Curricoli Digitali Per Lo Sviluppo Delle 

Competenze Digitali Piano Nazionale Scuola Digitali (PNSD) 

#15 

CUP : E68H19000570001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n.11080 del 23.09.2016 per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali di curriculi digitali per lo sviluppo di competenze digitali del Piano Nazionale per la scuola digitale 

(PNSD)- Azione #15 del Piano Nazionale della Scuola digitale (PNSD); 

ATTESO che l'I.S. "Archimede"- via E. Salgari,8 - 80147 Napoli è stato individuato quale scuola capofila per la gestione 

della rete delle attività in oggetto; 

PRESO ATTO dell'Avviso del 19 luglio 2018 del MIUR in cui è stato pubblicato l'elenco delle istituzioni scolastiche 

ammesse alla seconda fase di selezione di cui all'awiso pubblico "Curricoli Digitali"; 

VISTA la lettera di invito prot. 24248 del 03/08/2018 con cui il MIUR ha comunicato alle Istituzioni Scolastiche capofila 

delle reti, positivamente selezionate, l'ammissione alla seconda fase procedura pubblica di selezione per la 

realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Curricoli Digitali; 

VISTO l'accordo di rete sottoscritto in data 21/11/2019, recante prot. n. 9404\02-09; 

CONSTATATE le finalità educative del progetto e l'esigenza di dare piena attuazione al processo di realizzazione 

dell'autonomia secondo quanto previsto dalla legge 13 luglio 2015, n. 107;

 

PNSD #15 
Curricoli Digitali 

nternet 
APOLAS 

SoiTo.ch 

Ministero della Pubblica Istruzione, Università e Ricerca 

LICEO STATALE "PAOLO EMILIO IMBRIANI" 
Linguistico - Musicale e Coreutico, sei. Musicale - Scientifico - Scientifico op. Scieme Applicate 





TENUTO CONTO delle finalità e degli obiettivi indicati nell'accordo di rete con le Istituzioni Scolastiche e i soggetti 

Partner; 

VISTA la formale assunzione a bilancio E.F. 2019 del finanziamento relativo al progetto "GENERAZIONE DIRITTI @ 

SCUOLA DIGITALE" disposta dalla Dirigente Scolastico con provvedimento prot. n. 9993\09 del 05/12/2019; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente il "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno delle scuole aderenti alla RETE "GENERAZIONE 

DiRITTI@SCUOLA DIGITALE" figure di docente tutor per lo svolgimento delle attività nell'ambito del progetto, con il 

compito di accompagnare i corsisti nei percorsi didattici innovativi previsti dai singoli moduli; 

VISTO l' avviso del dirigente scolastico del Liceo Statale "P. E. Imbriani" di Avellino di selezione di docenti tutor interni 

prot. n. 1509/IV-5 del 03 febbraio 2022; 

ACQUISITE le candidature pervenute entro la data di scadenza prevista dall'avviso; 

VALUTATE le candidature pervenute secondo quanto indicato nella scheda di valutazione dei titoli ALLEGATO B; 

VISTA la graduatoria provvisoria PROT.N 2236 del 21/02/2022; 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti  reclami entro 05 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva inerente la procedura di conferimento dell'incarico di 

docenti interni tutor:

m g 
LICEO STATALE 

Linguistico - Musicale e Coreutico, sez. 

PNSD #15 - Curricoli Digitali 

Diritti in internet 
Scuola Capofila Regionale IS "Archimede" 

Via Emilio Salgari 8 - 80147 Napoli (NA) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linguistico - Musicale e Coreutico, sez. Musicale-Scientifico-Scientifico op. Scienze Applicate 

PNSD #15 - Curricoli Digitali 

Diritti in internet 
Scuola Capofila Regionale IS "Archimede" 

Via Emilio Salgari 8 - 80147 Napoli (NA) 

Ministero della Pubblica Istruzione, Università e Ricerca 

LICEO STATALE "PAOLO EMILIO 
IMBRIANI" 

Istituzione Scolastica 
Moduli Formativi STUDENTI 

Totale Ore 

Difendo la mia identità e la mia privacy in Internet 

Liceo "P. E. Imbriani" - Avellino 1 di 30 ore Modulo 1 30 
   

 

Posizione - Cognome e nome docente interno Punteggio 
1 - Mauro Antonio 25 

  

 

Istituzione Scolastica 
Moduli Formativi STUDENTI 

Totale Ore 

Difendo la mia identità e la mia privacy in Internet 

Liceo "P. E. Imbriani" - Avellino 1 di 30 ore Modulo 2 30 
   

 

Posizione - Cognome e nome docente interno Punteggio 
1 - Testa Immacolata Tina Diana 71 

  

 

Istituzione Scolastica 
Moduli Formativi STUDENTI 

Totale Ore 

La fragilità dei giovani dinanzi ai rischi di Internet 

Liceo "P. E. Imbriani" - Avellino 1 di 15 ore 15 
   

 

Posizione - Cognome e nome docente interno Punteggio 
1 - Iannuzzi Antonio 44 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

La graduatoria è pubblicata all'albo/sito web dell'Istituzione scolastica http://www.liceoimbrianiavellino.edu.it e ha 

valore di notifica agli interessati.  

 

Il dirigente scolastico 

Sergio Siciliano 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

PNSD #15 - Curricoli Digitali 

Diritti in internet 
Scuola Capofila Regionale IS "Archimede" 

Via Emilio Salgari 8 - 80147 Napoli (NA) 

http://www.liceoimbrianiavellino.edu.it/

